
Pagina 1 din 2 
Redactat : JTL/5ex 
Dactilografiat :JTL/5 ex 

 

 

 

ROMANIA 

JUDEŢUL  ALBA 
COMUNA  BUCIUM 

CONSILIUL LOCAL                        Tel/fax:  0258-784112 ;0372898512   

                                                    e-mail primaria.bucium@yahoo.com 
 

 

HOTARÂREA nr.2 
Din 18.01.2016 

 
Aprobarea indicatorilor tehnici  actualizati –rest de executat, cu TVA 

20%-ai obiectivului de investiţii„ASFALTARE DC. 149, KM 0 LA 2.6” 

intravilan sat Valea Abruzel, comuna Bucium, judeţul Alba, conform 
contractului de lucrări  încheiat, în urma desfăşurării procedurii de 

achiziţie publică 
 

      Consiliul Local al comunei Bucium întrunit în şedinţă de indata, publică, în 
data de 18 ianuarie 2016, la sediul  Primăriei comunei Bucium; 

          Luând în dezbatere : 
- proiectul de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnici actualizati –

rest de executat cu TVA 20%- ai obiectivului de investiţii„ASFALTARE 
DC. 149, KM 0 LA 2.6” intravilan sat Valea Abruzel, comuna Bucium, 

judeţul Alba, conform contractului de lucrări  încheiat, în urma 
desfăşurării procedurii de achiziţie publică; 

   Având în vedere prevederile: 
-OUG 28 /2013 cu modificările şi completările ulterioare pentru aprobarea 

programului Naţional de Dezvoltare Locală; 

 -Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale  cu modificările şi 
completatările ulterioare, ale Legii nr. 500/2002 privind finantele publice cu 

modificările şi completatările ulterioare, ale ORDONANŢEI DE URGENŢĂ   Nr. 
34 din 19 aprilie 2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a 

contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune 
de servicii, cu modificările şi completările ulterioare; 

          In conformitate cu prevederilor art. 36 alin.(2) litera ,,b”, alin.(4) lit.”d” 
din Legea nr. 215/2001,privind admnistraţia publică locală, republicată cu 

modificările şi completările ulterioare; 
          În  temeiul  art.45, alin(2)  şi ale art.115(1) lit.”b” din  Legea  nr. 

215/2001 republicată,  privind   administraţia  publică  locală, cu modificările 
şi completările ulterioare, adoptă prezenta,  

 
HOTĂRÂRE: 

 

                Art.1.Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizati –rest de 
executat, cu TVA 20%, ai obiectivului de investiţii „„ASFALTARE DC. 149, 

KM 0 LA 2.6” intravilan sat Valea Abruzel, comuna Bucium, judeţul Alba,  



Pagina 2 din 2 
Redactat : JTL/5ex 
Dactilografiat :JTL/5 ex 

 

 

 

conform contractului de lucrări  încheiat, în urma desfăşurării 

procedurii de achiziţie publică. 
            Valoarea totală este de :677,784, inclusiv TVA, valoarea C+M: 

535,393 lei inclusiv TVA. 

            Art.2.Se aprobă cofinanţarea de la bugetul local în valoare de 
30.069,88 lei  inclusiv TVA. 

   Art.3.- Prezenta hotărâre se aduce la cunoştiinţă publică prin afişare 
la sediul primăriei şi localităţile componente; 

        Art.4.-Prezenta hotărâre poate fi atacată în termenele şi condiţiile 
prevăzute de legea nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare 
        Art.5.-Prezenta hotărâre se comunică:  

               -    Instituţiei Prefectului-Judeţul Alba; 
                -     Primarului comunei Bucium; 

               -  Compartiment administraţie publică locală,urbanism,achiziţii 
publice, programe, juridic; 

          Art.6. Hotărârea a fost adoptată în ședința de indata  a Consiliului Local 
al comunei Bucium, județul Alba, din data de 18.01.2016 cu  7  voturi 

„pentru”, 0 „impotriva” si 0 „abtineri”, din 7 consilieri prezenti.  

 
 
 

             Preşedinte de şedinţă,                                  Contrasemnează,  
                Consilier local,                                                Secretar,  

           

         David Marcela-Angela                                 Jr.David Carmen-Nadia 

                             

                                                                                               

 


